

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2018年11月12日
【四半期会計期間】	第158期第2四半期（自 2018年7月1日 至 2018年9月30日）
【会社名】	株式会社リンコーコーポレーション
【英訳名】	RINKO CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 南波 秀憲
【本店の所在の場所】	新潟県新潟市中央区万代五丁目11番30号
【電話番号】	新潟025（245）4113番
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員 前山 英人
【最寄りの連絡場所】	東京都港区芝公園一丁目8番21号 芝公園リッジビル4階 株式会社リンコーコーポレーション 東京支社
【電話番号】	東京03（3438）1433番
【事務連絡者氏名】	常務執行役員東京支社長 鶴巻 雅人
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社リンコーコーポレーション 東京支社 （東京都港区芝公園一丁目8番21号 芝公園リッジビル4階）

（注）第1四半期連結会計期間より、日付の表示方法を和暦表示から西暦表示に変更しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		第157期 第2四半期 連結累計期間	第158期 第2四半期 連結累計期間	第157期
会計期間		自2017年4月1日 至2017年9月30日	自2018年4月1日 至2018年9月30日	自2017年4月1日 至2018年3月31日
売上高	(百万円)	7,985	8,838	16,151
経常利益	(百万円)	241	458	450
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益	(百万円)	47	335	445
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	219	471	507
純資産額	(百万円)	14,752	15,431	15,040
総資産額	(百万円)	36,345	37,306	35,664
1株当たり四半期(当期)純利 益	(円)	17.58	124.47	165.03
潜在株式調整後1株当たり四半 期(当期)純利益	(円)	-	-	-
自己資本比率	(%)	40.6	41.4	42.2
営業活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	510	450	1,235
投資活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	325	1,281	116
財務活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	0	872	994
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	(百万円)	597	578	536

回次		第157期 第2四半期 連結会計期間	第158期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自2017年7月1日 至2017年9月30日	自2018年7月1日 至2018年9月30日
1株当たり四半期純利益又は 1株当たり四半期純損失 ()	(円)	15.15	50.05

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

4. 当社は、2017年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、1株当たり四半期(当期)純利益を算定しております。

5. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態については遡及処理後の前連結会計年度末の数値と比較を行っております。

（1）財政状態及び経営成績の状況

経営成績

2018年4月1日から9月30日までの6ヶ月間（以下、当第2四半期）におけるわが国経済は、台風や地震等の自然災害の影響があったものの、雇用・所得環境の改善が継続し、個人消費も持ち直し傾向で推移し、全般的に緩やかな回復基調となりました。また、海外経済におきましても、景気は底堅く推移しておりますが、先行きにつきましては、米国の保護主義的な通商政策により世界経済全体の枠組み維持に関し懸念が広がり、とりわけ米国と中国との関税報復合戦の行く末を世界中が注視しています。

一方、当社グループの主要な事業拠点であります新潟港では、コンテナ貨物、一般貨物の取扱数量がともに前年同四半期比を上回りました。今年度下半期におきましても、新潟港における貨物取扱数量は堅調に推移する見込みであります。

このような事業環境にあって当社グループは、主力である運輸部門におきまして、第1四半期に引き続き、コンテナ貨物を中心に取扱数量が輸出入ともに前年同四半期比で増加いたしました。また、ホテル事業部門に加え、機械販売部門、商品販売部門も堅調に推移し、グループ収益は大きく伸長いたしました。

これらの結果、当第2四半期の当社グループの売上高は88億3千8百万円（前年同四半期比10.7%の増収）、営業利益は4億4千7百万円（前年同四半期比83.0%の増益）、経常利益は4億5千8百万円（前年同四半期比90.1%の増益）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は3億3千5百万円（前年同四半期比607.9%の増益）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

（運輸部門）

当社運輸部門と運輸系子会社4社を合わせた同部門の当第2四半期の貨物取扱数量は、前年同四半期比7.6%増加の301万8千トンとなりました。そのうち一般貨物は前年同四半期比2.8%増加、コンテナ貨物は前年同四半期比11.1%増加とコンテナ貨物の取扱数量が大きく増加しました。その結果、同部門の売上高は51億8百万円（前年同四半期比6.0%の増収）となり、経費面では取扱貨物量の増加に伴い労務稼働率が向上したことによるコスト削減効果と作業効率化に努めた結果、同部門のセグメント利益は1億2千7百万円（前年同四半期は1千4百万円の損失）となりました。

（不動産部門）

同部門の業況に大きな変動はなく、概ね前年同四半期並みに推移した結果、売上高は1億6千万円（前年同四半期比2.5%の増収）、セグメント利益は1億1百万円（前年同四半期比4.2%の増益）となりました。

（機械販売部門）

建設機械の販売は、大型案件の受注もあり前年同四半期比で増収となり、建設機械や自動車の整備につきましても、部品販売は減少したものの、整備全体としては概ね前年同四半期並みで推移した結果、同部門の売上は8億5千6百万円（前年同四半期比33.8%の増収）、0百万円のセグメント損失（前年同四半期は8百万円の損失）となりました。

（ホテル事業部門）

株式会社ホテル新潟は、宿泊、宴会、レストランの各部門で好調を維持しており、前年同四半期比で増収増益となりました。また、株式会社ホテル大佐渡は、主に台風の影響で宿泊のキャンセルが発生したこと等により、前年同四半期比で減収減益となりました。

これらの結果、ホテル2社を合わせた同部門の売上高は、16億5千4百万円（前年同四半期比8.5%の増収）、セグメント利益は1億8千3百万円（前年同四半期比24.7%の増益）となりました。

(商品販売部門)

セメントを中心とした建設資材の販売が同部門を牽引しているほか、荷役関連商品等を中心とした一般商品や貿易代行に係る売上も前年同四半期比で増収となった結果、同部門の売上高は9億8千万円(前年同四半期比27.5%の増収)、セグメント利益は2千5百万円(前年同四半期比89.1%の増益)となりました。

(その他)

保険代理店業、産業廃棄物の処理業を合わせたその他の売上高は、1億4千1百万円(前年同四半期比10.4%の減収)、セグメント利益は8百万円(前年同四半期比6.5%の増益)となりました。

財政状態

当第2四半期連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末と比べて16億4千2百万円増加し、373億6百万円となりました。この主な要因は、事業用土地を取得したことによる土地の増加11億8百万円、受取手形及び営業未収入金の増加6億3千1百万円であります。

負債の部は、前連結会計年度末と比べて12億5千1百万円増加し、218億7千5百万円となりました。この主な要因は、事業用土地の取得に伴う借入金の増加等により、リース債務を除く有利子負債が10億1千8百万円増加したことによるものであります。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べて3億9千万円増加し、154億3千1百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金の増加2億5千4百万円、その他有価証券評価差額金の増加1億1千9百万円であります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、営業活動によるキャッシュ・フローが4億5千万円の収入超過、財務活動によるキャッシュ・フローが8億7千2百万円の収入超過となりましたが、投資活動によるキャッシュ・フローが12億8千1百万円の支出超過となったことにより、前連結会計年度末より4千1百万円の増加となり、5億7千8百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益4億5千1百万円、減価償却費3億4千万円、仕入債務の増加額2億4千9百万円等の資金の増加要因が、売上債権の増加額6億4千5百万円等の資金の減少要因を上回り、4億5千万円の収入超過(前年同四半期比11.7%の減少)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出12億2千8百万円等の資金の減少要因により、12億8千1百万円の支出超過(前年同四半期は3億2千5百万円の支出超過)となりました。なお、有形固定資産の取得による支出の主なものは、事業用土地の取得によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

有利子負債の純増額10億1千8百万円の資金の増加要因が、リース債務の返済による支出及び配当金の支払額の資金の減少要因を上回ったことにより、8億7千2百万円の収入超過(前年同四半期は0百万円の支出超過)となりました。

(3) 経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	9,600,000
計	9,600,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (2018年9月30日)	提出日現在発行数(株) (2018年11月12日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	2,700,000	2,700,000	東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数 100株
計	2,700,000	2,700,000		

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (千株)	発行済株式総 数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
2018年7月1日～ 2018年9月30日		2,700		1,950,000		805,369

(5) 【大株主の状況】

2018年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
川崎汽船株式会社	東京都千代田区内幸町二丁目1番1号	653	24.24
三井住友海上火災保険株式会社	東京都千代田区神田駿河台三丁目9番地	137	5.10
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区大手町一丁目5番5号	134	4.99
みずほ信託銀行株式会社	東京都中央区八重洲一丁目2番1号	134	4.99
株式会社第四銀行	新潟市中央区東堀前通七番町1071番地1	134	4.99
公益財団法人福田育英会	新潟市中央区一番堀通町3番地10	120	4.47
JFEスチール株式会社	東京都千代田区内幸町二丁目2番3号 日比谷国際ビル	116	4.33
川崎重工工業株式会社	東京都港区海岸一丁目14番地5	108	4.02
住友生命保険相互会社	東京都中央区築地七丁目18番24号	94	3.50
日本海曳船株式会社	新潟市中央区竜が島一丁目7番14号	71	2.66
計	-	1,707	63.29

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2018年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,300		
完全議決権株式(その他)	普通株式 2,695,800	26,958	
単元未満株式	普通株式 1,900		
発行済株式総数	2,700,000		
総株主の議決権		26,958	

【自己株式等】

2018年9月30日現在

所有者の氏名又は 名称	所有者の住所	自己名義所有株 式数(株)	他人名義所有株 式数(株)	所有株式数の合 計(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社リンコー コーポレーション	新潟市中央区万代 五丁目11番30号	2,300		2,300	0.09
計		2,300		2,300	0.09

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（2007年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（2018年7月1日から2018年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2018年4月1日から2018年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、新日本有限責任監査法人は2018年7月1日付をもって、名称をEY新日本有限責任監査法人に変更しております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	546,969	589,589
受取手形及び営業未収入金	2 2,943,322	2 3,574,523
電子記録債権	2 177,058	2 191,543
たな卸資産	1 86,557	1 86,471
未収還付法人税等	27,968	-
その他	252,281	172,408
貸倒引当金	5,894	6,491
流動資産合計	4,028,263	4,608,045
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	21,817,186	21,826,662
減価償却累計額	15,646,113	15,826,923
建物及び構築物(純額)	6,171,072	5,999,738
機械装置及び運搬具	2,405,404	2,416,831
減価償却累計額	2,036,568	2,071,832
機械装置及び運搬具(純額)	368,835	344,999
土地	20,962,163	22,070,333
リース資産	679,042	682,086
減価償却累計額	291,127	331,029
リース資産(純額)	387,915	351,057
建設仮勘定	5,076	-
その他	1,208,479	1,212,986
減価償却累計額	1,058,788	1,066,851
その他(純額)	149,691	146,134
有形固定資産合計	28,044,754	28,912,263
無形固定資産		
リース資産	49,725	42,986
その他	46,944	59,594
無形固定資産合計	96,669	102,581
投資その他の資産		
投資有価証券	3,153,679	3,338,338
繰延税金資産	108,559	109,954
その他	430,194	434,521
貸倒引当金	199,510	199,552
投資その他の資産合計	3,492,923	3,683,261
固定資産合計	31,634,346	32,698,106
繰延資産		
社債発行費	1,457	728
繰延資産合計	1,457	728
資産合計	35,664,068	37,306,881

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	2,188,854	2,080,734
電子記録債務	24,540	32,781
短期借入金	2,450,000	2,650,000
1年内返済予定の長期借入金	2,754,576	2,744,932
1年内償還予定の社債	100,000	100,000
リース債務	138,230	134,881
未払法人税等	39,895	106,896
賞与引当金	297,129	309,573
その他	820,825	734,298
流動負債合計	8,509,052	8,894,096
固定負債		
社債	50,000	-
長期借入金	4,436,590	5,314,932
リース債務	310,182	267,502
繰延税金負債	1,016,732	1,108,283
再評価に係る繰延税金負債	4,890,141	4,890,141
退職給付に係る負債	1,053,828	1,057,375
資産除去債務	166,356	167,461
その他	190,445	175,516
固定負債合計	12,114,276	12,981,212
負債合計	20,623,328	21,875,309
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,950,000	1,950,000
資本剰余金	809,241	809,241
利益剰余金	2,237,935	2,492,787
自己株式	7,014	7,014
株主資本合計	4,990,161	5,245,013
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	826,159	945,779
土地再評価差額金	9,439,626	9,439,626
退職給付に係る調整累計額	215,207	198,847
その他の包括利益累計額合計	10,050,577	10,186,558
純資産合計	15,040,739	15,431,572
負債純資産合計	35,664,068	37,306,881

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
売上高		
運輸作業収入	4,354,850	4,657,335
港湾営業収入	94,309	86,041
不動産売上高	144,347	148,191
機械営業収入	593,609	833,446
ホテル営業収入	1,521,498	1,650,042
商品売上高	753,350	961,025
その他の事業収入	523,199	502,881
売上高合計	7,985,165	8,838,964
売上原価		
運輸作業費	4,113,864	4,246,168
港湾営業費	71,010	62,204
不動産売上原価	51,541	49,979
機械営業費	558,510	791,571
ホテル営業費	1,192,275	1,286,098
商品売上原価	733,346	928,549
その他の事業費用	335,713	321,613
売上原価合計	7,056,262	7,686,185
売上総利益	928,903	1,152,778
販売費及び一般管理費	684,636	705,664
営業利益	244,266	447,113
営業外収益		
受取利息	34	51
受取配当金	35,521	42,905
雑収入	10,792	12,362
営業外収益合計	46,348	55,319
営業外費用		
支払利息	45,810	42,794
雑支出	3,590	1,029
営業外費用合計	49,400	43,823
経常利益	241,214	458,609
特別利益		
固定資産売却益	3,448	570
特別利益合計	3,448	570
特別損失		
固定資産処分損	25,665	7,297
減損損失	178,625	-
特別損失合計	204,290	7,297
税金等調整前四半期純利益	40,373	451,882
法人税、住民税及び事業税	48,010	96,794
法人税等調整額	55,067	19,308
法人税等合計	7,057	116,102
四半期純利益	47,430	335,780
親会社株主に帰属する四半期純利益	47,430	335,780

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
四半期純利益	47,430	335,780
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	167,704	119,620
退職給付に係る調整額	4,357	16,360
その他の包括利益合計	172,061	135,980
四半期包括利益	219,492	471,761
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	219,492	471,761

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	40,373	451,882
減価償却費	343,319	340,592
減損損失	178,625	-
繰延資産償却額	728	728
貸倒引当金の増減額(は減少)	310	638
賞与引当金の増減額(は減少)	4,778	12,443
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	2,104	3,546
退職給付費用	6,266	23,526
受取利息及び受取配当金	35,556	42,957
支払利息	45,810	42,794
有形固定資産売却益	3,448	570
有形固定資産処分損	25,665	7,297
売上債権の増減額(は増加)	113,545	645,685
たな卸資産の増減額(は増加)	25,289	85
その他の資産の増減額(は増加)	16,037	24,444
仕入債務の増減額(は減少)	109,118	249,202
破産更生債権等の増減額(は増加)	384	42
その他の負債の増減額(は減少)	37,903	23,786
その他	1,226	679
小計	602,118	443,505
利息及び配当金の受取額	35,556	42,957
利息の支払額	47,128	43,550
法人税等の支払額	83,811	36,181
法人税等の還付額	3,316	43,584
営業活動によるキャッシュ・フロー	510,051	450,316
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	1,200	1,200
有形固定資産の取得による支出	288,074	1,228,954
有形固定資産の売却による収入	6,466	570
有形固定資産の除却による支出	21,162	9,640
無形固定資産の取得による支出	15,868	33,844
投資有価証券の取得による支出	1,279	1,356
その他の支出	4,942	9,093
その他の収入	289	2,472
投資活動によるキャッシュ・フロー	325,771	1,281,046

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	300,000	200,000
長期借入れによる収入	1,375,000	2,400,000
長期借入金の返済による支出	1,487,048	1,531,302
社債の償還による支出	50,000	50,000
リース債務の返済による支出	57,393	65,686
配当金の支払額	80,842	80,931
財務活動によるキャッシュ・フロー	283	872,079
現金及び現金同等物に係る換算差額	31	70
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	184,027	41,419
現金及び現金同等物の期首残高	413,067	536,761
現金及び現金同等物の四半期末残高	597,094	578,180

【注記事項】

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 たな卸資産の内訳は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
商品	15,945千円	16,756千円
仕掛品	15,312	17,576
原材料及び貯蔵品	55,299	52,138

2 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
受取手形	47,755千円	43,663千円
電子記録債権	12,452	17,295
支払手形	153,531	126,986
電子記録債務	5,995	5,065

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
賞与引当金繰入額	40,889千円	39,849千円
退職給付費用	17,641	19,115

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
現金及び預金勘定	608,502千円	589,589千円
預入期間が3か月を超える定期預金	11,408	11,408
現金及び現金同等物	597,094	578,180

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自2017年4月1日 至2017年9月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2017年6月23日 定時株主総会	普通株式	80,929	3	2017年3月31日	2017年6月26日	利益剰余金

(注) 2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。「1株当たり配当額」につきましては、当該株式併合前の金額を記載しております。

当第2四半期連結累計期間(自2018年4月1日 至2018年9月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年6月22日 定時株主総会	普通株式	80,928	30	2018年3月31日	2018年6月25日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自2017年4月1日 至2017年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	運輸部門	不動産部門	機械販売部門	ホテル事業部門	商品販売部門	計		
売上高								
外部顧客への 売上高	4,815,568	144,347	593,569	1,521,498	753,350	7,828,334	156,831	7,985,165
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	3,562	12,332	46,190	3,797	15,533	81,416	856	82,273
計	4,819,130	156,679	639,760	1,525,296	768,884	7,909,751	157,687	8,067,439
セグメント利益 又は損失()	14,018	96,986	8,421	147,454	13,258	235,260	8,197	243,458

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、OA機器の販売、保険代理店業務、産業廃棄物の処理業務等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	235,260
「その他」の区分の利益	8,197
セグメント間取引消去	264
その他の調整額	544
四半期連結損益計算書の営業利益	244,266

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当社は、2017年9月29日開催の取締役会において、固定資産の譲渡を決議したことに伴い、当第2四半期連結会計期間において、「不動産部門」の賃貸不動産について164,343千円、セグメントに帰属しない全社資産について14,281千円の減損損失を計上しております。

当第2四半期連結累計期間（自 2018年4月1日 至 2018年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	運輸部門	不動産部門	機械販売部門	ホテル事業部門	商品販売部門	計		
売上高								
外部顧客への売上高	5,104,925	148,191	833,446	1,650,042	961,025	8,697,631	141,332	8,838,964
セグメント間の内部売上高又は振替高	3,853	12,332	22,566	4,250	19,369	62,372	-	62,372
計	5,108,779	160,523	856,013	1,654,292	980,394	8,760,003	141,332	8,901,336
セグメント利益又は損失()	127,024	101,081	230	183,855	25,069	436,801	8,727	445,529

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店業務、産業廃棄物の処理業務等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

（単位：千円）

利益	金額
報告セグメント計	436,801
「その他」の区分の利益	8,727
セグメント間取引消去	1,144
その他の調整額	440
四半期連結損益計算書の営業利益	447,113

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
1株当たり四半期純利益	17円58銭	124円47銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益 (千円)	47,430	335,780
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期 純利益(千円)	47,430	335,780
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,697	2,697

(注) 1. 当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2018年11月12日

株式会社リンコーコーポレーション
取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 江島 智 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 善方 正義 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社リンコーコーポレーションの2018年4月1日から2019年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2018年7月1日から2018年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2018年4月1日から2018年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社リンコーコーポレーション及び連結子会社の2018年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。